
ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Autorskoprávní prvek ve známkovém 
právu

Autorskoprávní prvek ve známkovém 
právu

JUDr. Dana Neprašová
dneprasova@upv.cz
Tel.: 220 383 224

WWW.UPV.CZ

WWW.UPV.CZ


ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Právní úprava

•Zákon č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve 
znění pozdějších předpisů 

•Zákon č. 441/2003 Sb., o ochranných 
známkách, ve znění pozdějších předpisů

•Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

3

Pojem ochranné známky

§ 1
Označení, která mohou tvořit ochrannou známku

Ochrannou známkou může být za podmínek
stanovených tímto zákonem jakékoliv označení schopné
grafického znázornění, zejména slova, včetně osobních jmen,
barvy, kresby, písmena, číslice, tvar výrobku nebo jeho obal,
pokud je toto označení způsobilé odlišit výrobky nebo služby
jedné osoby od výrobků nebo služeb jiné osoby.



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Důvody pro odmítnutí ochrany

§ 4 ZOZ – absolutní výluky ze zápisné způsobilosti

Do rejstříku se nezapíše označení,

a) které nemůže tvořit ochrannou známku ve smyslu § 1,

b) které nemá rozlišovací způsobilost,

c) které je tvořeno výlučně označeními nebo údaji, které 
slouží v obchodě k určení druhu, jakosti, množství, účelu, 
hodnoty, zeměpisného původu nebo doby výroby výrobků 
nebo poskytnutí služby nebo k označení jiných jejich 
vlastností,

4



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

d) které je tvořeno výlučně označeními nebo údaji, jež se 
staly obvyklými v běžném jazyce nebo v poctivých 
obchodních zvyklostech,

e) které je tvořeno výlučně tvarem, který vyplývá z povahy 
samotného výrobku nebo který je nezbytný pro dosažení 
technického výsledku anebo který dává výrobku 
podstatnou užitnou hodnotu,

f) které je v rozporu s veřejným pořádkem nebo dobrými 
mravy,

g) které by mohlo klamat veřejnost, zejména pokud jde o 
povahu, jakost nebo zeměpisný původ výrobku nebo 
služby,

5



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

h) přihlašované pro vína či lihoviny, které obsahuje 
zeměpisné označení, aniž by víno či lihovina měly 
takovýto zeměpisný původ,

i) které obsahuje označení požívající ochrany podle článku 
6ter Pařížské úmluvy,3) k jehož zápisu nebyl dán souhlas 
příslušnými orgány,

j) které obsahuje jiné znaky, emblémy a erby než uvedené v 
článku 6ter Pařížské úmluvy,3) jestliže jejich užití je 
předmětem zvláštního veřejného zájmu, ledaže by 
příslušný orgán dal souhlas k jeho zápisu,

6



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

k) které obsahuje znak vysoké symbolické hodnoty, 
zejména náboženský symbol,

l) jehož užívání se příčí ustanovení jiného právního 
předpisu nebo je v rozporu se závazky vyplývajícími 
pro Českou republiku z mezinárodních smluv,

m) jestliže je zjevné, že přihláška ochranné známky (dále 
jen "přihláška") nebyla podána v dobré víře.

7



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

8

Autorství

Autorem je fyzická osoba, která dílo vytvořila.

Autorem díla je fyzická osoba, jejíž pravé jméno je obvyklým 
způsobem uvedeno na díle nebo je u díla uvedeno v rejstříku 
předmětů ochrany vedeném příslušným kolektivním správcem, není-li 
prokázán opak (= zákonná domněnka autorství); to neplatí v 
případech, kdy je údaj v rozporu s jiným údajem takto uvedeným.

Vznik práva autorského

Právo autorské k dílu vzniká okamžikem, kdy je dílo vyjádřeno 
v jakékoli objektivně vnímatelné podobě (princip neformálnosti).



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Autorské dílo 

• Demonstrativní výčet

• Dílo slovesné (vyjádřené řečí či písmem

• Dílo hudební

• Dílo výtvarné, jako je dílo malířské, grafické a sochařské, 

• Dílo architektonické 

• Dílo fotografické (podobný postup)

9



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Autorské dílo - definice

• Dílo literární a jiné dílo umělecké a dílo vědecké

• Jedinečný výsledek tvůrčí činnosti autora jako fyzické 
osoby

• Vyjádřeno v jakékoli objektivně vnímatelné podobě 
(trvale nebo dočasně)

• Bez ohledu na rozsah, účel nebo význam

10



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Autorské dílo – negativní 
definice

• Nápad, myšlenka

• Metoda, princip, postup

• Námět

• Denní zpráva, údaj sám o sobě

• Objev, vědecká teorie

• Matematický a obdobný vzorec

• Pouze demonstrativní výčet („zejména“)

11



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Majetková práva autora

• Právo dílo užít

• Právo udělit svolení k užití jinému

• Jiná majetková práva (právo na odměnu při opětovném 
prodeji originálu, v souvislosti s rozmnožováním díla pro 
osobní potřebu, za pronájem rozmnoženiny)

• Majetková práva jsou nepřevoditelná, ale jsou předmětem 
dědictví

12



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Trvání práv autora

• Po dobu života a 70 let po jeho smrti

• Uplynula-li před účinností tohoto zákona, a však podle 
tohoto zákona by ještě trvala, obnovují se na dobu 
zbývající (§ 106 odst. 3)

• Zvláštní způsoby počítání doby ( díla anonymní, 
spoluautorská, audiovizuální apod.)

13



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

14

Dokládá se aktivní legitimace a existence práva
Namítající – subjekt originální (=autor, právní nástupce, 
kolektivní správce) nebo odvozený (prokazuje smlouvou)
nutno uvést, jak může být autorské dílo dotčeno užíváním 
ochranné známky – prokazuje namítající
O autorství může rozhodnout jen soud, ne Úřad
Správní orgán je oprávněn si ohledně tzv. předběžné otázky, 
která mu nepřísluší k řešení, pouze učinit určitý úsudek 



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Zapsané OZ

• OZ č. 113361

15



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

• Přihlašovatel/vlastník: KOH-I-NOOR HARDTMUTH 
a.s., F.A. Gerstnera 21/3, České Budějovice, 37130, Česká 
republika 

• (16) potřeby písárenské /vyjma nábytku/, psací, kreslířské, 
malířské a modelovací všeho druhu, učebné pomůcky 
všeho druhu, tužky a tuhy obyčejné, snímací a barevné 
všeho druhu, křídy všeho druhu, pastely, mechanické tužky 
všeho druhu, držátka na pera a křídy, plnicí pera a pera pro 
ně, stěrací pryž všeho druhu, ořezávátka na tužky, 
chránítka a prodlužovátka tužek, lepenkové tabulky, 
sponky na papír.

16



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

17

OZ č. 287988 



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

• Vlastník: HERBA ALKO, spol. s r.o.,

• (16) propagační předměty z papíru a plastických hmot, 
zejména kalendáře, letáky, karty, tužky, pera, svorky; 

• (33) alkoholické nápoje s výjimkou piv; 

• (35) reklamní a propagační činnost, pomoc při řízení 
obchodní činnosti.

18



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

OZ č. 339066 

Válka s mloky

• (9) aparáty pro záznam, uchování, převod, přenos nebo 
reprodukci zvuku nebo obrazu, přístroje pro zpracování 
informací a počítače, reklamní světelné přístroje, 
programové vybavení pro počítače, software, elektronické 
databáze a databázové produkty, informace a data a 
databáze a záznamy v elektronické podobě, elektronické 
nebo datové nebo informační nebo komunikační nebo 
výpočetní sítě včetně jednotlivých součástí a náhradních 
dílů obsažených ve třídě 9, multimediální aplikace; 
vzdělávacích potřeb a přístrojů, půjčování a pronájem 
obrazů a dekorací.

19



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

(38) telekomunikace, služby umožňující komunikaci jedné osoby s 
druhou, televizní vysílání, rozhlasové vysílání, digitální vysílání, 
telematika, šíření, výměna nebo získávání zpráv a informací, šíření 
informací, informační služby v oblasti telekomunikací, informační 
kancelář, poskytování informačních služeb prostřednictvím 
počítačů, pronájem komunikačních míst; 

(41) soutěžní a zábavní činnost, výroba a organizování zábavních 
nebo kulturních představení, organizace společenských a kulturních 
akcí, organizace, provozování a provádění her a soutěží i 
veřejných, agenturní činnost v oblasti kultury, zprostředkování v 
oblasti kultury, zábavy a sportu, pronájem a půjčování 
audiopřístrojů, videopřístrojů, videorekordérů, videokamer, 
fotoaparátů, promítaček, rozhlasových a televizních přijímačů, 
pronájem a půjčování kulturních a vzdělávacích potřeb a přístrojů, 
půjčování a pronájem obrazů a dekorací.

20



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Obecně názvy uměleckých děl (např. literárních, hudebních,
filmových) nejsou způsobilé plnit funkci ochranné známky,
neboť nemají schopnost poukazovat na původ chráněných
výrobků a služeb, protože odkazují pouze na dílo samotné.
Název románu tak nemůže poukazovat na žádný konkrétní
původ výrobků a služeb ve smyslu práv na označení, neboť ze
své podstaty není způsobilé odlišit výrobky a služby jednoho
výrobce, resp. poskytovatele výrobků a služeb od shodných
výrobků a služeb jiného subjektu.

Omezeny některé V+S, zejména:

tř. 9 - audiovizuální díla na nosičích, audiovizuální díla
v digitální podobě, filmy, hudební díla na nosičích nebo
v elektronické podobě, elektronické časopisy, elektronická
periodika a knihy v elektronické podobě

21



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

OZ č. 271681 – slovní grafická KABÁT

Vlastník: Milan Špalek

22



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

(9) veškeré obrazové a zvukové nosiče; 

(16) veškeré tiskárenské výrobky, fotografie, reklamní 
výrobky na papírových nosičích; 

(25) osobní prádlo, obuv, pokrývky hlavy; 

(41) umělecká činnost, kulturní tvorba včetně veřejných 
vystoupení, zprostředkovatelská činnost v oblasti kultury, 
nakladatelská a vydavatelská činnost.

23



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

OZ č. 182664

Vlastník: Jiří Vejvoda

V+S: Výchovná a zábavní činnost a restaurační služby s ní
související; zprostředkovatelská činnost v oblasti kulturně-
společenských akcí; výstavní činnost; nakladatelská a
vydavatelská činnost.

24



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Zápisná praxe WIPO/OHIM
• Vlastník: Rosmersholm as.

• Zapsáno pro: (32) Beers, mineral waters and other non-
alcoholic beverages

• (33) Alcoholic beverages (except beers).

25



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

• OZ 4735411 Pippi Langstrumpf

Vlastník: Saltkrakan AB

Zapsáno pro:

(9) Vedecké, navigacní, zememerické, fotografické, 
kinematografické, optické, vážící, mericí, signalizacní, 
kontrolní (inspekcní), záchranné a vyucovací prístroje a 
zarízení; přístroje a nástroje pro vedení, přepínání, přeměnu, 
akumulaci, regulaci nebo řízení elektrického proudu ; 
prístroje pro záznam, prenos nebo reprodukci zvuku ci
obrazu; magnetické nosice dat, disky k nahrávání; prodejní 
automaty a mechanizmy pro mincovní automaty; registracní
pokladny, pocítací stroje (kalkulacky), zarízení pro 
zpracování dat a pocítace; hasicí zařízení, CD, CD-ROM, 
DVD, virtuální disky, počítačové hry (software). 

26



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

• (16) Papír, lepenka a zboží vyrobené z techto materiálu, nezarazené do jiných 
tríd; tiskoviny; kniharský materiál; fotografie; papírnické výrobky; lepidla ke 
kancelárským úcelum nebo pro domácnost; materiály pro umelce; štetce; psací 
stroje a kancelárské potreby (krome nábytku); výukový a ucební materiál 
(krome prístroju); umelohmotné balicí materiály (nezarazené do jiných tríd); 
tiskarské typy; štočky, výrobky nakladatelství, jmenovitě brožury, sešity, 
časopisy, knihy.

• (25) Oděvy, obuv, pokrývky hlavy, trička, čepice.

• (28) Hry a hracky; gymnastické a sportovní zboží a zarízení nezahrnuté do 
jiných tríd; ozdoby na vánocní stromecky.

• (41) Vzdelávání; vzdělávání; zábava; sportovní a kulturní aktivity, fotografie; 
fotoreportáže; poradenství pro volbu povolání; reportážní služby; preklady; 
tlumočení posunkové řeči; video filmy; fotografování na mikrofilm, filmová 
tvorba, provádění veřejných přednášek a živých vystoupení.

27



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Nezapsané OZ

POZ zn. sp. O-430800

Přihlašovatel: Alojz Masaryk, SR

(33) alkoholické nápoje (s výjimkou piv)

28



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

• Přihlašované označení je vyloučeno ze zápisu do rejstříku
ochranných známek podle ustanovení § 4 písm. k) zákona,
neboť sestává výlučně ze slova „MASARYK“, čili slova,
které je vnímáno v Čeké republice především jako příjmení
prvního československého prezidenta. Přihlašované
označení proto sestává výlučně z označení, které obsahuje
znak vysoké symbolické hodnoty a proto vykazuje znaky
zápisné nezpůsobilosti podle předem uvedeného
ustanovení zákona.

29



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

POZ zn. sp. O-485740 

Přihlašovatel:ROLLING PICTURES spol. s.r.o.

30



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

(9) přístroje pro záznam, převod, reprodukci zvuku nebo
obrazu, magnetické nosiče zvukových záznamů, počítací
stroje, přístroje, přístroje pro zpracování informací a počítače;
(16) papír, lepenka a výrobky z těchto materiálů, které nejsou
zařazeny do jiných tříd, tiskárenské výrobky, potřeby pro
knižní vazby, fotografie, papírenské zboží, lepidla pro
papírenství nebo pro domácnost, materiál pro umělce, psací
stroje a kancelářské potřeby (vyjímaje nábytek), učební a
vyučovací pomůcky s výjimkou přístrojů, plastické obaly
(nezařazené do jiných tříd);

(35) propagační činnost, reklama.

31



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Při věcném průzkumu shora uvedené přihlášky ochranné
známky bylo zjištěno, že označení je vyloučeno ze zápisu do
rejstříku s ohledem na ustanovení § 4 písm. g) citovaného
zákona, neboť označení může klamat spotřebitelskou
veřejnost o původu poskytovaných výrobků a služeb.

Přihlášené označení obsahuje slovo Hurvínek a vyobrazení
hlavy známé loutky – Hurvínka, která je v povědomí
spotřebitelské veřejnosti již po desetiletí spojována
s Divadlem Spejbla a Hurvínka.

Předmětné označení tak může vytvářet klamavý dojem, že
nárokové výrobky ve třídách 9 a 16 a služby ve třídě 35 mají
vztah a spojitost s Divadlem Spejbla a Hurvínka a věhlasně
známými loutkovými postavičkami, které jsou pro toto
loutkové divadlo příznačné a jsou s ním spojované.

32



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

POZ zn. sp. O-486438 

Přihlašovatel: Zdeněk Nieč

Zamítnuto na § 6 ZOZ

33



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

POZ zn. sp. O-486937-zamítnuto na § 22 ve spojení s § 6 
ZOZ 

Přihlašovatel: SAZKA sázková kancelář, a.s., 

34



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Relativní důvody zápisné nezpůsobilosti – námitky 
podle § 7 odst. 1 písm. i) ZOZ, 

neplatnost podle § 32 odst. 3 ZOZ

Přihlašované označení se nezapíše do rejstříku na základě
námitek proti zápisu ochranné známky do rejstříku podaných
u Úřadu (dále jen "námitky") osobou, které náležejí práva k
autorskému dílu, pokud autorské dílo může být užíváním
přihlašovaného označení dotčeno.

Dokládá se aktivní legitimace a existence práva:

Namítající – subjekt originální (= autor, právní nástupce, 
kolektivní správce) nebo odvozený (prokazuje smlouvou)

nutno uvést, jak může být autorské dílo dotčeno užíváním 
ochranné známky – prokazuje namítající.

O autorství může rozhodnout jen soud, ne Úřad.

35



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Zamítnutí přihlášky OZ

• POZ zn. sp. O-493200 

36



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

• POZ zn. sp. O-467820

• námitky v I. inst. zamítnuty

37



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

• Namítaná OZ č. 174586

• Licenční smlouvy pro Nadační fond Český 
výrobek 

38



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

• POZ zn. sp. O-128345 

39



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

40

Orgán prvého stupně řízení námitky podané podle ustanovení § 7 
odst. 1 písm. i) zamítl.

Odvolací orgán rozhodnutí změnil v tom smyslu, že se přihláška 
kombinované ochranné známky zn. sp. O-128345 ve znění 
„RESTAURANT MUCHA“ zamítá.

Otázky k řešení:

1) Došlo k užití díla způsobem snižujícím jeho uměleckou hodnotu?
2) Jsou namítající – fyzické osoby – aktivně legitimováni?
3) Nejednalo se o užití tzv. volného díla?



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

41

Přihlašovatel: Vodafone Czech Republic a.s.,
Namítající: Aardman Animations Limited 

O-453748 přihláška barevné obrazové ochranné známky 



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

42

Namítaná starší ochranná známka Společenství

Stěžejní doklady:
- 3 DVD s nahrávkami příslušných filmů – Wallace & Gromit, 2x DVD
Shaun the Sheep;
- čestné prohlášení Nicka Parka, ve kterém prohlašuje, že je autor 
postavičky „SHAUN THE SHEEP“ a o poskytnutí práv k tomuto dílu 
namítajícímu;
- kopie dopisu ze dne 15.11.2007, kterým byl přihlašovatel upozorněn na 
porušování autorských práv namítajícího.



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

• POZ zn. sp. : O-503211

43



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

44



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

45

Přihlašované barevné kombinovaného označení ve znění „MLÝN 

VODIČKA“, zn. sp. O-455850

Zamítnutí námitek uplatněných podle ustanovení § 7 odst. 1 
písm. i) zákona č. 441/2003 Sb. 



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

46

Označení bylo přihlášeno pro:
(30) výrobky z obilnin, obilniny ve zpracovaném stavu, nezpracovaná a 
zpracovaná mouka obsahující všechny přísady nutné pro výrobu pekařských a 
cukrářských výrobků, mlýnské výrobky jedlé, krmné, veškeré pekárenské 
výrobky, zejména chléb, běžné pečivo, jemné a trvanlivé pečivo; 
(31) odpad ze zpracovaného obilného zrna určený ke krmným účelům pro 
zvířata.

Stěžejní doklady předložené namítajícím:

- kopie usnesení Obvodního soudu pro Prahu 4 ze dne 4.8.1999, a to ve věci 
projednání dědictví, z kterého vyplývá, že namítající je jedním ze dvou dědiců 
po panu Bedřichu Pejšovi, Praha, a to rovným dílem;
- stránka s kopií fotografie budovy mlýna v Sedlčanech (na budově je nápis

„MLÝN SEDLČANY“);
- dvě čestná prohlášení ze dne 23.5.2008, ve kterých  namítající, respektive ve 
druhém on i paní Libuše Pejšová, prohlašují, že nedali Ing. Veronice Vodičkové, 
ani nikomu jinému, ústní ani písemný souhlas používat kdekoliv grafické 
vyobrazení mlýna v Sedlčanech, kterého jsou vlastníky.



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

47

Otázky k řešení:

1) Jedná se o autorské dílo?
2) Mohlo být toto dílo dotčeno užíváním přihlašovaného 

označení?
3) Je namítající aktivně legitimován?



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Zamítnutí námitek

• Obrazová OZ zn. sp. O-501723 – v I. inst. POZ zamítnuta

• Namítající neprokázal aktivní legitimaci 

48



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Neplatnost OZ - § 32 odst. 3 
ZOZ

• OZ č. 251741 

49



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

• OZ č. 256895

• V I. inst. návrh zamítnut, v odvolacím řízení změněno –
OZ se prohlašuje za neplatnou 

50



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

OZ č. 289058 ve znění „Lady Karneval“ 

Vlastník: Zdeněk Kohák

Navrhovatel: Ladislav Štaidl

51



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Zamítnutí návrhu

OZ č. 223931 

VALASKÉ KRÁLOVSTVJE

Vlastník: Tomáš Harabiš

Navrhovatel: FARMA Bolka Polívky, spol. s r.o.

52



ÚŘAD
PRŮMYSLOVÉHO

VLASTNICTVÍ

Česká republika

Děkuji za pozornost
a přeji hezký den!

Děkuji za pozornost
a přeji hezký den!

Jméno a příjmení

Databáze správních rozhodnutí:
www.upv.cz -> Online databáze ->
--> Judikatura (správní rozhodnutí)

www.upv.cz



